
RESPONSÁVEIS PELO CONSELHO ESCOLAR NAS GEREDs 

 GERED SERVIDOR/A EMAIL FONE 

1 Jaraguá Do Sul Eliane Lourdes  Demarchi Póvoas eliane@jgs.sdr.sc.gov.br 
47-3276 

9217/9246/9247 
9187 8301 

2 Concórdia 
Lorena lorenam@cda.sdr.sc.gov.br  

Keila keila@cda.sdr.sc.gov.br  

3 Criciuma Sandra Regina Fernandes sandrinhacric@gmail.com  

4 Xanxerê Salete Salini Pellegrini gereixanxereaes@sed.sc.gov.br 49 - 91091703 

5 Palmitos Valdir Cemin valdircemin@sed.sc.gov.br 49 346224020 

6 São Joaquim Maria Luiza Simoneti Nunes geredaes@sjq.sdr.sc.gov.br  

7 Joaçaba Beatriz Colusso Zagonel gereijbaaes@sed.sc.gov.br 
49-35518300 

49- 99801058. 

8 Curitibanos Giovana Aparecida Kruker giovanakruker@yahoo.com.br  

9 Campos Novos Denise Siqueira Brandão dide_sb@yahoo.com.br  

10 Braço Do Norte Sônia Regina Volpato Da Silva soniarvsilva@sed.sc.gov.br  

11 Rio Do Sul Olga Fornazari 
olgafornazari@sed.sc.gov.br 
olgafornazari@yahoo.com.br 

 

12 Dionísio Cerqueira 
Flávio Luiz Maziero   

Jane Stiegemaier Da Rosa 
fmaziero@sed.sc.gov.br 
janerosa@sed.sc.gov.br 

(49)36443301 
(49)36443301 

13 Araranguá Marisete Damiani Dos Santos mariseteds@hotmail.com 
(48) 3529-0023 
(48) 9904-6945 

14 Itajaí 
Monica Terezinha Colsani Furtado 

Maria Alice Fonseca 
monicatere@sed.sc.gov.br 

mariafonseca@iai.sdr.sc.gov.br 
47 - 3398 5947 

3398 5992 

15 Videira Marlise Boesing gereivideiraaes@sed.sc.gov.br 
(49) 3566-1882 / 3533-

1429 

16 São Lourenço dOeste Ivania Terezinha Wichroski da Silva gereisloaes@sed.sc.gov.br  

17 Brusque Santiago Darci Vieira 
santisan15@yahoo.com.br 

gereibrusqueaes@sed.sc.gov.br 
47 3251 8138 

18 Ituporanga Denise Goretti Stein Huntermann gereiituporangaaes@sed.sc.gov.br (47) 35338711 



denisegoretti@yahoo.com.br (47) 35331976 
(47) 96633147 

19 Quilombo 
Paulo Beltrame 

Vandir Camilo Genero 
paulobeltrame@qbo.sdr.sc.gov.br 

vandir@qbo.sdr.sc.gov.br 

84263792  ou 
33462401 

84025859 ou 
33462423 

20 Chapecó Ana Luiza Lermem gereichapecoaes@sed.sc.gov.br (049) 20497461 

21 São Miguel do Oeste 
Lurdes de Fatima Faotto 

Zeneide Terezinha Mattjie 
lufaotto2@yahoo.com.br 
ztmg2001@yahoo.com.br 

49-36226993 ou 49-
84287024 

49-91666936 

22 Maravilha Veroni Neu Carraro veroni@mvh.sdr.sc.gov.br 
(49) 3664-6523 

99986419 

23 Caçador Geni Fereira da Silva Martins gereicacadoraes@sed.sc.gov.br (49) 3561 5923 

24 Ibirama Rosani Schurt rosanis@iir.sdr.sc.gov.br 47-88787301 

25 Blumenau 
Não sabem ainda - poucas pessoas 

no setor - vai mandar email 
gereiblumenauaes@sed.sc.gov.br  

26 Grande Fpolis 

Não sabem ainda 
Falei com Luiza/assessoria e com 
gerente de educação. O gerente 

ligou informando q está com 
poucas pessoas no setor mas q vai 

dar um jeito 

claudia2011santos@hotmail.com  

27 Laguna ERALDO JOSÉ RAIMUNDO 
eraldoraimundo@hotmail.com 

aes19@sed.sc.gov.br 
(48) 3647 7719 (48) 

8824 6641 

28 Tubarão Sandra Regina Vieira sandraregina1963@hotmail.com 
48) 99860409 

36329777- R 206 

29 Joinville Rosangela Silva Gonçalves rosangelagoncalves@sed.sc.gov.br 47)3433-5787. 

30 Mafra/São Bento do Sul  enezitafranco@yahoo.com.br  

31 Canoinhas  gereicanoinhasaes@sed.sc.gov.br  

32 Lages Regimari Cristina Rodolfi Beppler geredlagessae@sed.sc.gov.br 
(49) 3225-1244          

(49) 9915 - 2717 



(49) 9958 - 0230 

33 Itapiranga Roque Neiss roque@ipx.sdr.sc.gov.br (49)34725013 

34 Seara 
Marileine Ramos 

Maria Helena Ferreira 
marileine@sar.sdr.sc.gov.br 

mariaelenabf@sar.sdr.sc.gov.br 
(49) 3452-8616 
(49) 3452-8612 

35 Taió 
Margarida Maria Weber Tenfen 

Andréa Leandro Block 
margarida@tao.sdr.sc.gov.br 

andrea@tao.sdr.sc.gov.br 
(47) 3562 - 8415 (47) 

3562 - 8414 

36 Timbó Cladis Dalpiaz cladis@tio.sdr.sc.gov.br 
47 - 33993028 
47 - 9128 8383 

37 IEE  conselhodeliberativo@iee.sed.sc.gov.br  

     

     

     

 


